
 

 
 

 

 

Zamość, dnia 11 lutego 2025 r. 

 

 

DO.334.3.2025 

 

       Oferenci biorący udział w postępowaniu 

      Nr DO.334.3.2025 

 

 

Dot. udzielenia odpowiedzi na zadane pytania 

 

 

 Działając w imieniu Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana 

Pawła II w Zamościu przekazuję treść pytań, dotyczących konkursu ofert nr DO.334.3.2025 

z zakresu wykonywania specjalistycznych badań laboratoryjnych wraz z odpowiedziami 

Udzielającego Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

„Prosimy o informację, czy Udzielający Zamówienia wymaga, aby kierownik laboratorium posiadał 

specjalizację odpowiadającą przedmiotowej działalności tj. specjalisty laboratoryjnej genetyki 

medycznej (na podstawie Ustawy o medycynie laboratoryjnej z dnia 15 września z 2022 roku  

i Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie wymagań, jakim powinno 

odpowiadać medyczne laboratorium diagnostyczne, oraz kwalifikacji personelu).” 

 

Odpowiedź 

Tak. Udzielający Zamówienia wymaga, aby laboratorium Przyjmującego Zamówienie spełniało 

wszystkie wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa dotyczących laboratoriów 

medycznych. 

 

Pytanie nr 2: 

„Zgodnie z opinią UODO zawieranie umów powierzenia przetwarzania danych osobowych nie jest 

wymagane, jeśli umowa zawierana jest pomiędzy dwoma podmiotami leczniczymi, np. szpitalem                   

i laboratorium na wykonywanie świadczeń medycznych. 

Prosimy zatem o informację czy przedstawiony w zamieszczonych na stronie internetowej 

Udzielającego Zamówienia materiałach konkursowych wzór Umowy o powierzenie przetwarzania 

danych osobowych (Załącznik nr 4 do Umowy) jest dokumentem obligatoryjnym, czy też Udzielający 

Zamówienia wyraża zgodę na zawarcie z Przyjmującym Zamówienie odrębnego porozumienia 

regulującego zasady wymiany danych między dwoma odrębnymi administratorami danych” 

 

 

 



 

 
 

 

Odpowiedź 

Nie, Udzielający Zamówienia nie odstępuje od wymogu zawarcia Umowy o powierzenie 

przetwarzania danych osobowych, wiążące pozostają dotychczasowe zapisy Umowy. 

 

Pytanie nr 3: 

„Prosimy o informację, czy w związku z zapisem zawartym w SWKO § 6, pkt 1, ppkt 5, Udzielający 

Zamówienia dokonał oceny zasadności dołączania do oferty konkursowej dokumentów 

potwierdzających posiadane kwalifikacje zawodowe przez osoby udzielające świadczeń, w zakresie 

niezbędności przetwarzania takiego zakresu danych w stosunku do etapu konkursu ofert? 

Zgodnie z RODO - art. 5, ust. 1, lit. c – zakres przetwarzanych danych osobowych musi być adekwatny 

oraz ograniczony do tego, co niezbędne do celów, w których są one przetwarzane. 

Kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i kwalifikacje (dyplomy) oraz prawa 

wykonywania zawodu osób udzielających świadczeń zawierają natomiast, prócz danych dotyczących 

kwalifikacji zawodowych (niezbędnych do przeprowadzenia postępowania konkursowego), dane 

takie jak numer PESEL, dane dotyczące miejsca urodzenia czy też wizerunek osoby, do której 

dokument ten należy. 

Wobec powyższego prosimy o informację czy Udzielający Zamówienia jest skłonny odstąpić od 

wymogu przedstawienia kopii dokumentów potwierdzających kwalifikacje zawodowe na etapie 

konkursu, na rzecz wymogu przedstawienia w Ofercie konkursowej Listy osób udzielających 

świadczeń (zgodnie z załącznikiem nr 1 do Warunków Konkursu Ofert) oraz wymogu przedstawienia 

wspomnianych dokumentów na żądanie Udzielającego Zamówienia już na etapie zawierania umowy 

z Przyjmującym Zamówienie po zakończeniu postępowania konkursowego” 

 

Odpowiedź 

Udzielający Zamówienia odstępuje od wymogu przedstawienia kopii dokumentów potwierdzających 

kwalifikacje zawodowe na etapie konkursu i poprzestaje na wymogu przedstawienia w ofercie 

konkursowej listy osób udzielających świadczeń (zgodnie z załącznikiem nr 1 do Warunków 

Konkursu Ofert). Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do przedstawienia  Udzielającemu 

Zamówienia dokumentów potwierdzających kwalifikacje na etapie zawierania umowy. 

 

Pytanie nr 4: 

„Prosimy o informację, czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na wyłączenie z Zadania nr 2 

badania z poz. 7 „Panel prenatalny, chromosomy płci 13,18,21, triploidia” na rzecz stworzenia dla 

niego odrębnego zadania. Podział badań pozwoli na lepszą organizację procesu diagnostycznego, a 

także umożliwi elastyczność w przypadku przyszłych zmian w zakresie wymaganych testów 

prenatalnych. Badanie z poz. 7 „Panel prenatalny, chromosomy płci 13,18,21, triploidia” jest 

badaniem cytogenetycznym, wykonywanym w specjalistycznych pracowniach cytogenetycznych,                

w przeciwieństwie do badań molekularnych wymienionych w pozostałych pozycjach Zadania nr 2. 

Dodatkowo, oddzielne pakietowanie badania prenatalnego może umożliwić zgłoszenie się większej 

liczby oferentów, co może przyczynić się do uzyskania korzystniejszych warunków cenowych oraz 

szybszej realizacji zamówienia.” 

 



 

 
 

 

Odpowiedź 

Tak, Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na przeniesienie wymienionego badania, dotychczas 

zawartego w Zadaniu nr 2 poz. 7, do nowoutworzonego zadania nr 3. W związku z powyższym, 

wprowadzona została stosowna zmiana Warunków Konkursu. Dotychczasowy wzór umowy 

przewidziany dla zadania nr 1 i 2, staje się obowiązującym wzorem umowy także dla zadania                

nr 3. 

 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o informację, czy w przypadku rozważania przez Udzielającego Zamówienie podziału 

Zadania nr 2, wyrazi on zgodę na przedłużenie terminu składania ofert np. do 19.02.2025 r.” 

 

Odpowiedź 

Tak, Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia  

19 lutego 2025 r. 

 

Pytanie nr 6: 

„Prosimy o informację, czy w związku z wymogiem zawartym w Programie lekowym B.65. – Leczenie 

chorych na ostrą białaczkę limfoblastyczną oraz Zarządzeniem nr 109/2024/DGL Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 8 maja 2024 r. (Wymagania: „badanie molekularne RT- PCR 

szpiku lub krwi obwodowej - badanie wykonywane wyłącznie w laboratoriach, które uzyskały 

certyfikat standaryzacji oznaczania genu BCR/ABL (Zadanie 1) wydawany przez PALG (Polish Adult 

Leukemia Group) lub Polskie Towarzystwo Genetyki Człowieka”), Udzielający Zamówienia 

obligatoryjnie wymaga posiadania i załączenia do składanej oferty wyżej wymienionego certyfikatu.” 

 

Odpowiedź 

Nie, Udzielający Zamówienia, nie wymaga posiadania wymienionego certyfikatu. 

 

Pytanie nr 7: 

„Bardzo prosimy o informację, czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na usunięcie zapisu §3 ust. 

9 Umowy – Załącznik nr 2 do Warunków konkursu dotyczącego przekazywania wyników badań, które 

w znacznej mierze przekraczają „granice normy”, w związku z tym, iż podane wartości graniczne 

(wartości referencyjne) nie mają zastosowania dla badań molekularnych wskazanych                       w 

konkursie ofert.” 

 

Odpowiedź 

Tak, Udzielający Zamówienia usunie zapis §3 ust. 9 Umowy – Załącznik nr 2 do Warunków 

konkursu dotyczący przekazywania wyników badań, które w znacznej mierze przekraczają „granice 

normy”. W związku z powyższym, wprowadzona została stosowna zmiana Warunków Konkursu i 

wzoru Umowy. 

 

 



 

 
 

Pytanie nr 8: 

„Prosimy o wyjaśnienie czy badanie wymienione w Zadaniu nr 1, poz. 4 „Mutacja genu JAK2” 

odnosi się do analizy najczęstszej mutacji V617F.” 

 

Odpowiedź 

Tak, Udzielający Zamówienia potwierdza, że badanie „Mutacja genu JAK2” odnosi się do analizy 

najczęstszej mutacji V617F.” 

 

Pytanie nr 9: 

„Prosimy o doprecyzowanie zakresu i metodologii badania „Mutacja genu JAK2 9q24” Zadanie nr 

1, poz. 6.” 

 

Odpowiedź 

Udzielający zamówienia oczekuje wykonywania badania „Mutacja genu JAK2 9q24” metodą PCR. 

 

Pytanie nr 10: 

„Prosimy o doprecyzowanie, na jakich zasadach Udzielający Zamówienia będzie przyznawał punkty 

w ramach kryterium „Czas oczekiwania na wynik”, uwzględniając podział na tryb zwykły            i 

cito oraz indywidualność czasów oczekiwania dla poszczególnych badań?” 

 

Odpowiedź 

Przy ocenie oferty pod względem czasu oczekiwania na wynik badania, pod uwagę brany jest czas 

badania zleconego w trybie zwykłym. Zgodnie z § 8 Warunków konkursu, obliczana jest ilość 

punktów dla każdego badania w ramach zadania. O wyborze oferty decyduje suma punktów za 

wszystkie badania w ramach zadania. 

 

Pytanie nr 11: 

„Prosimy o potwierdzenie, iż „Maksymalny termin wykonania badania/zabiegu zleconego                                  

w trybie: zwykłym i cito” Załącznik nr 1 do Formularza Ofertowego powinien być wyrażony                      

w dniach roboczych.” 

 

Odpowiedź 

Tak, maksymalny termin wykonania badania powinien być wyrażony w dniach roboczych. 

 

Pytanie nr 12: 

„Czy dla badania z Zadania nr 1, pozycja nr 4 Mutacja genu JAK2, Udzielający Zamówienia 

wymaga badanie obecności mutacji p.V617F w genie JAK2 (policytemia, trombocytemia  

i mielofibroza) metodą Real-Time PCR?” 

 

Odpowiedź 

Tak, Udzielający Zamówienia wymaga obecności mutacji p.V617F w genie JAK2 w badaniu 

wykonanym metodą RT-PCR. 



 

 
 

 

Pytanie nr 13: 

„Prosimy by dla badania z Zadania nr 2, pozycja nr 1. Badanie mutacji w pełnej sekwencji kodującej 

genów MLH1,MSH2,MSH6,PMS2,SMAD4,BMPR1A,EPCAM, MUTYH,APC,PTEN techniką NGS – 

Udzielający Zamówienia doprecyzował materiał badawczy.” 

 

Odpowiedź 

Udzielający Zamówienia wymaga wykonywania badania z krwi. 

 

Pytanie nr 14: 

„Czy dla badania z Zadania nr 2 pozycja nr 7 Panel prenatalny, chromosomy płci 13, 18, 21, 

triploidia, Udzielający Zamówienia wymaga wykonania panelu prenatalny Panorama - chromosomy 

13, 18, 21, chromosomy płci; triploidia?” 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z Warunkami Konkursu. 

 

Pytanie nr 15: 

„Prosimy o wykreślenie badania z poz. 6 Mutacja genu JAK 2 9q24 w Zadaniu nr 1.” 

 

Odpowiedź 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 16: 

„Prosimy o wykreślenie badania z poz. 3 Mutacja H3F3A w Zadaniu nr 2” 

 

Odpowiedź 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody. 

 

Powyższe zmiany wynikające z ustosunkowania się przez Udzielającego Zamówienia                           

do otrzymanych w postępowaniu pytań, zostały uwzględnione w zmienionych  Warunkach 

Konkursu, poprzez wprowadzenie nowego brzmienia Załącznika nr 1 do Formularza 

Ofertowego – Oferta cenowa oraz Załącznika nr 2 do Warunków Konkursu- Wzór Umowy. 

 

 

Adam Fimiarz 

/-/ 

Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
 

 


